



Id:0471C37FFD94F906



62	PÃO FRANCÊS	FORMATO FUSIFORME, PESO APROXIMADO DE 50 G A UNIDADE, COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, OBSERVADO O PRAZO DE VALIDADE.	UND DE 50G	11.000	R\$ 0,97	R\$ 10.670,00
63	PÃO DE FORMA	PÃO DE FORMA COM A CASCA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 300G	1.150	R\$ 9,58	R\$ 11.017,00
64	FILÉ DE PEIXE	PRODUTO CRU COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIMPO ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO: OSSOS, CARTILAGENS, CORDURAS, TENDÕES E ETC; RESFRIADO, EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	KG	350	R\$ 30,06	R\$ 10.521,00
65	POLPA DE FRUTA	SABORES VARIADO (MANGA, GOIABA, ACEROLA, CAJU), EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, CONGELADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500 G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE 500G.	PCT DE 500G	3.000	R\$ 21,03	R\$ 63.090,00
66	QUEIJO BRANCO	1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDIPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	100	R\$ 46,96	R\$ 4.696,00
67	REQUEIJÃO CREMOSO	COM EMBALAGEM DE 200 G, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, ODORE E SABOR PRÓPRIO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 200G	200	R\$ 10,09	R\$ 2.018,00
68	SARDINHA AO MOLHO	EMBALAGEM DE 125G, EM LATA, IMERSO OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADO SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS HERMETICAMENTE FECHADO, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO.	LATA DE 125G	1.400	R\$ 5,95	R\$ 8.330,00
69	SARDINHA AO ÓLEO	PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, APRESENTAÇÃO: ÍNTEGRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 125G.	LATA DE 125G	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
70	SAL REFINADO	IODADO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 ML E MÁXIMO DE 15 ML	KG	105	R\$ 1,24	R\$ 130,20

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI



71	TEMPERO CHIMICHURRI	DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. PACOTE DE 25 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 25G	1.500	R\$ 7,35	R\$ 11.025,00
72	TEMPERO BAIANO	PACOTE DE 50 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 50G	750	R\$ 5,21	R\$ 3.907,50
73	CALDO DE FRANGO EM CUBOS	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR FRANGO - CX DE 24 TABLETES DE 19G CADA.	CAIXA	225	R\$ 14,93	R\$ 3.359,25
74	CALDO DE CARNE EM CUBOS	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR CARNE - CX DE 24 TABLETES DE 19G CADA.	CAIXA	225	R\$ 14,93	R\$ 3.359,25
TOTAL						R\$ 698.454,85

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Santa Luz - PI, 19 de março de 2025

Arquel Alves Pereira
Prefeito Municipal

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Santa Luz - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 041/2025, Pregão Eletrônico nº 012/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa R MOURA DA SILVA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 26.856.977/0001-07 nos seguintes termos

LOTE I - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, SAINDO DA LOCALIDADE TINGUIS COM DESTINO A SEDE DO MUNICÍPIO						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
40	R\$ 4,78	R\$ 42.144,30	M/T	PERÍODO LETIVO	VAN	15

LOTE II - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, COM A ROTA SAINDO DA LOCALIDADE CATUABAL COM DESTINO A SEDE DO MUNICÍPIO						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
48	R\$ 3,98	R\$ 42.064,00	M/T	PERÍODO LETIVO	VAN	15 PASSAGEIROS

LOTE III - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, COM A ROTA SAINDO DA MELÂNCIAS PASSANDO PELAS LOCALIDADES POCO VERDE, INHUMA, ESCALVADO COM DESTINO A LOCALIDADE CAJAZEIRAS						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
80	R\$ 4,83	R\$ 85.140,00	M/T	PERÍODO LETIVO	VAN	15 PASSAGEIROS

LOTE IV - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, COM A ROTA SAINDO DA LOCALIDADE COCAL COM DESTINO A SEDE DO MUNICÍPIO						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
20	R\$ 4,55	R\$ 20.020,00	M/T	PERÍODO LETIVO	PASSEIO	4 PASSAGEIROS

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI



LOTE V - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, COM A ROTA SAINDO DA LOCALIDADE TABOMRIL COM DESTINO A SEDE DO MUNICÍPIO						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
24	R\$ 3,84	R\$ 20.295,00	TARDE	PERÍODO LETIVO	PASSEIO	4 PASSAGEIROS

LOTE VI - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, COM A ROTA SAINDO DA LOCALIDADE JUREMA COM DESTINO A SEDE DO MUNICÍPIO						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
32	R\$ 4,28	R\$ 30.195,00	TARDE	PERÍODO LETIVO	PASSEIO	4 PASSAGEIROS

LOTE VII - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, COM A ROTA SAINDO DA LOCALIDADE ASSENTAMENTO COM DESTINO A SEDE DO MUNICÍPIO						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
44	R\$ 4,41	R\$ 42.688,80	TARDE	PERÍODO LETIVO	PASSEIO	4 PASSAGEIROS

LOTE VIII - VEÍCULO COM MOTORISTA CATEGORIA D, COM A ROTA SAINDO DA LOCALIDADE JENIAPAO COM DESTINO A SEDE DO MUNICÍPIO						
KM RODADO POR DIA	VALOR KM	VALOR PARA 220 DIAS LETIVOS	TURNOS	PRAZO	VEÍCULO	CAPACIDADE MÍNIMA
48	R\$ 4,41	R\$ 46.569,60	TARDE	PERÍODO LETIVO	PASSEIO	4 PASSAGEIROS

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Santa Luz – PI, 19 de março de 2025.

Arquel Alves Pereira
Prefeito Municipal

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI